
Stránka 1 z 2 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

V Ý P I S  

 usnesení z 42. schůze Rady města Vracova konané dne 20.06.2024   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 42. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřil Jiří Holek a nevznesl žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za schválený. 
 

3) Rada města Vracova jmenuje členkou Komise pro životní prostředí Mgr. Evu Hudcovou, a to 
od 1. 7. 2024. 
 

4) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 10.000 Kč pro TJ Sokol Vracov, z. s., IČ: 47375779, se sídlem Sokolská 900, 
696 42 Vracov na uspořádání Poháru České republiky v národní házené pro rok 2024 
v kategorii dorostenek, a to v termínu od 21. 6. 2024 do 23. 6. 2024 a uzavření darovací 
smlouvy na jeho poskytnutí.  
 

5) Rada města Vracova schvaluje výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Vracova              
č. 1/2016, o nočním klidu, pro akci Pohár České republiky v národní házené pro rok 2024 
v kategorii dorostenek a Pouliční turnaj mužů a žen v házené, kterou pořádá TJ Sokol Vracov, 
z. s., IČ: 47375779, se sídlem Sokolská 900, 696 42 Vracov, a která se bude konat ve 
sportovní hale a přilehlém hřišti v jejím areálu ve dnech 21. 6. 2024 – 23. 6. 2024. Výjimka se 
uděluje pro pátek 21. 6. 2024 a sobotu 22. 6. 2024, a to do 24:00 hodin. 
 

6) Rada města Vracova schvaluje v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,     
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, přijetí daru Masarykovou 
základní školou, příspěvkovou organizací, IČ: 48847682, se sídlem Komenského 950, 696 42 
Vracov od dárce Elektrocentrum trading spol. s r. o., IČ: 45196621, se sídlem Tovární 
1137/45, 772 00 Olomouc - Hodolany a uzavření darovací smlouvy podle § 2055 občanského 
zákoníku. Předmětem daru jsou 4 ks UV-C dezinfekčních jednotek vzduchu. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem Vracov    
a kupující Obcí Hýsly, IČ: 00488453, se sídlem Hýsly čp. 100, 696 50 Hýsly o prodeji 4 ks 
vzduchových dýchacích přístrojů včetně obličejových masek (komplety) za celkovou kupní 
cenu ve výši 8.000 Kč. 
 

8) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-014330094755/001-MDP o zřízení 
věcného břemene dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle          
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
spočívající v umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 
provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecním pozemku parc. č. 4419/2 v obci   
a katastrálním území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu č. 3254-20389/2024 ve 
prospěch oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,     
602 00 Brno jako vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Polní, příp. NN, XXX K636“, a to 
za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,-Kč + DPH, to vše dle smlouvy o budoucí smlouvě         
o zřízení věcného břemene č. HO-001030084828/001-PERF ze dne 11. 10. 2023. 
 

9) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030089825/002-ENOR               
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle    
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě 
distribuční soustavy –kabelová skříň NN a kabelové vedení NN, provádění úpravy distribuční 



Stránka 2 z 2 
 

soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně 
jejího odstranění na obecním pozemku parc. č. 1485 v obci a katastrálním území Vracov, ve 
prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Ernestovská , příp. NN, 
XXX, RD 247“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,-Kč + DPH. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení – resp. 
převzetí dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření této 
smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva 
věcného břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

10) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 357/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu čp. 1780, který je součástí pozemku 
parc. č. 346/2 na náměstí Míru v obci  a katastrálním území Vracov.  
 

11) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 1485 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
kanalizační přípojky k rodinnému domu čp. 332, který je součástí pozemku parc. č. 1489     
v ul. Ernestovská v obci a katastrálním území Vracov. 
 

12) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 5184/1 v obci a katastrálním území Vracov s manž. XXX a XXX – provedení 
stavby vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a dočasné zpevněné plochy k plánované 
novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 5184/44 v ul. Josefa Somra v lokalitě 
Olšíčka v obci a katastrálním území Vracov. 
 

13) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Čištění fasády včetně impregnace proti novotvorbě plísní, řas a lišejníků – 
Masarykova základní škola Vracov (budova vlevo)“; nejvýhodnější nabídku předložila VPM 
solutions s. r. o., IČ: 29356369, se sídlem Zamykalova 259/7, 779 00 Olomouc s  nabídkovou 
cenou 148.500 Kč bez DPH (166.320 Kč vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
zhotovení díla „Čištění fasády včetně impregnace proti novotvorbě plísní, řas a lišejníků – 
Masarykova základní škola Vracov (budova vlevo)“ se zhotovitelem VPM solutions s. r. o.,    
IČ: 29356369, se sídlem Zamykalova 259/7, 779 00 Olomouc za nabídkovou cenou      
148.500 Kč bez DPH (166.320 Kč vč. DPH). 
 

14) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Luční ve Vracově“; nejvýhodnější nabídku 
předložil Adam Vojtíšek, IČ: 06305792, se sídlem Mírová 574, 561 51 Letohrad s nabídkovou 
cenou 509.931 Kč bez DPH (617.016,51 Kč vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
na zhotovení díla „Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Luční ve Vracově“ se zhotovitelem 
Adamem Vojtíškem, IČ: 06305792, se sídlem Mírová 574, 561 51 Letohrad za nabídkovou 
cenu 509.931 Kč bez DPH (617.016,51 Kč vč. DPH). 
 

15) Rada města Vracova bere na vědomí žádost společnosti ODEX spol. s r.o., IČ 60705990, se 
sídlem náměstí Míru 199, 696 42 Vracov a schvaluje vydání písemného souhlasu města 
Vracova k pronájmu bytů osobám mimo cílovou skupinu v souladu s bodem n) „Podmínek pro 
použití dotace a nakládání s podporovanými byty (nájemce XXX)“. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 

 


